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A nossa Regiao

Alféndega da Fé, Alijo, Armamar, Boticas , Braganca, Carrazeda de Ansides, Chaves, Freixo
de Espada a Cinta, Lamego, Macedo de Cavaleiros, Meda, Meséo Frio, Miranda do Douro,
Mirandela, Mogadouro, Montalegre, Murca, Régua, Ribeira de Pena, Sabrosa, S. Jodo da
Pesqueira, Santa Marta de Penaguido, Tabuaco, Torre de Moncorvo, Valpacos, Vila Flor, Vila
Nova de Foz Cda, Vila Pouca de Aguiar, Vila Real, Vimioso, Vinhais.
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8.000 exemplares
Publica-se as sextas-feiras

Edicao semanal e completa na Internet
WwWWw.semanariotransmontano.com

Chaves

Sede: Praca de Camdes, 12A - Apartado 91

Telefs. 276333333 - Fax 276333034

5400-150 Chaves

Transmontano@net.novis.pt

Director: Margarida Luzio

Jornalista: Margarida Luzio, J. B. César (Chaves); Sonia Domingues (Vila Real);
Jodo Branco (Macedo de Cavaleiros); Sandra Bento (Braganca)

Edicao Desportiva: MAB

Departamento comercial: José Eduardo e Manuel Miranda

Edig&o electronica: Ilda Silva e Cristina Leite

Secretariado: Cristina Costa




250X365

250X180

123X180

123X87

Pagina

Publicacdes I Preco Total IPrego Unitario

1 Publicacdo 350,00 € 350,00 €
4 Publicagdes | 1.960,00 € 315,00 €
1/2 Pagina
Publicacdes I Preco Total IPrego Unitario
1 Publicacao 950,00 € 950,00 €
4 Publicagdes 900,00 € 995,00 €
12 Publicages 9.550,00 € 919,50 €
1/4 Pagina
Publicacdes I Preco Total IPre(;o Unitario
1 Publicacao 150,00 € 150,00 €
4 Publicagdes 540,00 € 135,00 €
12 Publicacdes | 1.530,00 € 197,50 €
1/8 Pagina
Publicacdes I Preco Total IPrego Unitario
1 Publicaggo 100,00 € 100,00 €
4 Publicagaes 360,00 € 90,00 €
12 Publicagses | 1.020,00 € 85,00 €

Todos os precgos séo acrescidos de VA




1/16 Pagina

o))
¢, | Publicacoes I Preco Total IPrego Unitario
QH 1 Publicado 50,00 € 50,00 €
\am -
4 Publicacdes 180,00 € 45,00 €
12 Publicacdes 510,00 € 49,50 €
1/32 Pagina
O - L
g% Publicacoes I Preco Total IPrego Unitario
15 1 Publicagdo 37,50 € 37,50 €
4 Publicactes 135,00 € 33,75 €
12 Publicacoes 382,56 £ 31,88 €
1/64 Pagina
2 - e
¢, | Publicacbes I Preco Total IPrego Unitario
l;H 1 Publicacdo 17,50 € 17,50 €
4 Publicacses 63,00 € 15,75 €
12 Publicacses 178,56 € 14,88 €

Todos os precos sdo acrescidos de 1VA



Rodapes
Cores

Primeira Pagina

Colunas I Dimensoes IPrego Unitario

5 colunas 9250X30 175,00 €
| |

Orelnha

Primeira Pagina

Médulo 55X45 100,00 €

Todos os precos séo acrescidos de IVA




Rodapes

Inferiores
30mm
Colunas I Dimensoes IPrego Unitario

5 colunas 250X30 70,00 €
3 colunas 149X30 50,00 €
2 colunas 98X30 35,00¢€

15mm

Colunas I Dimensdes IPrego Unitario
5 colunas 950X15 50,00 €

Paginas desportivas

S0mm
Colunas I Dimensdes IPrego Unitario
5 colunas 250X30 70,00 €
3 colunas 149X30 50,00 €
2 colunas 97X30 35,00 €
15mm
Colunas I Dimensoes IPrego Unitario

5 colunas

250X15

65,00 €

Todos os precos séo acrescidos de IVA
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Impressao a cores

Preco a acrescentar a tabela anterior

Pagina 100,00 €
1/2 Pagina 75,00 €
1/4 Pagina 50,00 €

Localizacao obrigatoria

Preco a acrescentar a tabela anterior

Pagina dois e trés mois 50%
Paginas impares mais 30%
mtima pégina mais 50% )

(*) S6 antincios a cores e no formato de Pagina ou 1/2 Pagina

Composicao

Preco a acrescentar a tabela anterior

Pagina | 50,00 €
1/2 Pégina | 35,00 €

Anuncios a linha

Linha ‘ 0,85 €

Todos os pregos sdo acrescidos de 1VA



Edicdo electronica
Banners

(Médulos _|Dimensdes . a4 1 12 5.

Mdodulo 1 1728 X 90 100,00 360,00} 1.056,00] 2.040,00] 4.160,00]
Médule 2120 X 90 30,000 108,00 316,80] 612,00 1.248,00|
Médulo 3 300 X 250 Sﬂlﬂﬂl 28500' 844.80] 1 .B32H00| 3.32500|
Médulo 4 300 X 250 70,000 252,00 739,20) 1.428,00f 3.276,00
Médulo 5 300 X 250 60,00] 216,00] 633,60] 1.224,00] 2.808,00|
[Médulo 6_|728 X 90 50,000 180,00] 528,00] 1.020,00] 2.340,00|
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Ugsrname
| Paszwo
Eagistar | Becugerar
Ecligio de 30-11.2007
———e
1# Pagra Entrega e levantamento oe canas passam para Sovemo Civl
i Cidade perde servicos da ex-Direccao Geral de Viacao !
-
Mantslegre :
De moemento, ndo exsten nolicias de Dlirma Hora
Hotices
Vil sl
I - cooias |
Horoests
Bragange
Maced de Cavaieras
Feegie
Desparta
Bocas Verrinos(sjos
Hocisa de Valeres
Fota de Fetn
~
Tiradas das Ouras
Exta é Bral
Bem fdor
Curosdades
Leturas
G“m A entraga ou levantamento de cartas fe condug 0, par sxemplo, ou a cantestag o de
.. conira-ardenapiies & nio podem ser efeciuadas na sub-gelegagio da Direcglo-Deral
Num S Chque e Vis[30 g8 Chavas. 05 S8Nn{DE &M £aus3a 85t50 agors 3 sar prectados no Governa
Baruiva Chilem Vila Real,
=——————————  Desisléncias vio além dos 30 exposilores
¥ Feira do Fumeirs com menos produtores por causa de
[ exigéncias mais apertadas
——————— Al Felia da Fumeirc oe Montslegre, que se resliza de 10 3 17 de Janeiro do
Farmictan & praxirno and, vai ter mends arodulones 3 paricepar no cartame. As desistincias
i prendern-s2 com &3 rEQras ca0a vez mals apedsdas no que diz respeito ds condigdes
v z
[Localidades] de fabfico @ & inibutagho fscal das vandas, que 4% agora ndo sxstia
M i A0rE PACA DISPULAT 8 qUANE ERMINalra da Taga e
Porugal
Desportivo de Chaves e FC Port:
encontram-se nove anos depois
Ma sedafeirs da prowma semana. o Grupo Desportvo
de Chaves (GOC) val valtar 8 |0gar com um dos
*grandes" da primesra divisio. Nove anos depois, o
Futehal Ciube do Foro (FCF) (g1essa a Chaves para
a quarta eliminattna da Taga de Ponugal Constiente
da valor 48 equipa visianie, & Sirecf &0 0o grpo
faviense promete dizputar a joga "da melhor farma
possher!, na esperangs poder Surglr Lma “surpresa”
Alterages NOE NSNSHAMES UIDANOS VB0 WQOrer 3 partr
da primimo ano
Corgobus aumenta horarios e
precos
0 aulbcarmss urbanos oo Vila Real vio passar
= cireular sos fensdos e fins-de-semana. A ma
noticia & que o bihetes vio soffed una
acluslizagsa de 9 por cento. A empresa justitcs  $8
O SUMANIo COm s coNSIanes Subidas de prejo 38
k dos comaustiveis (M 6du|0 5)
Este silis 106 pregsrado e P e
parass acosshiace  Ministérlo Publico estd s imestigar o raso
\Mizacres 2om joléncia d a 8r caus e
recessrsdes especia
Puthcidade
2007 Semarsnia Transmortans | Procizio por ardna.com, um produts da bom Digtel. Comentarios schee o site: webmasten@dondiqbl ot
>

Todos os precos sdo acrescidos de TVA
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